2

Дело № 5-924-2109/2025
86MS0049-01-2025-004085-96

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Нижневартовск                                                                                                  18 июля 2025 года

Мировой судья судебного участка № 6 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры Аксенова Е.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении:
Кропывницкой Жанны Петровны, * года рождения, уроженки *  проживающей по адресу: * паспорт: *
УСТАНОВИЛ:

Постановлением по делу об административном правонарушении № 86172429500106500003 от 23.12.2024 по ч. 4 ст. 14.25 Кодекса РФ об АП, вступившим в законную силу 07.02.2025, Кропывницкая Ж.П. привлечена к административной ответственности в виде штрафа в размере 5000 рублей. Кропывницкая Ж.П., в нарушение требований ст. 32.2 Кодекса РФ об АП в течение 60 дней обязанность по уплате штрафа не исполнила.
Кропывницкая Ж.П. на рассмотрение материалов дела не явилась, о месте и времени рассмотрения извещена надлежащим образом. Ходатайство об отложении судебного заседания в порядке, установленном ст. 24.4 Кодекса РФ об АП от Кропывницкой Ж.П., мировому судье не поступало.
В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие Кропывницкой Ж.П., не просившей об отложении рассмотрения дела.
Исследовав письменные доказательства по делу: протокол № 86172510000363800002 от 23.06.2025 об административном правонарушении, содержащий сведения о времени, месте и обстоятельствах совершенного Кропывницкой Ж.П. правонарушения; уведомление о месте и времени составления протокола об административном правонарушении; копию постановления № 86172429500106500003 от 23.12.2024 по делу об административном правонарушении, согласно которой Кропывницкая Ж.П. признана виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 14.25 Кодекса РФ об АП, и ей назначено наказание в виде административного штрафа в размере 5000 руб. Постановление вступило в законную силу 07.02.2025; отчет об отслеживание почтовых отправлений, согласно которому заказное письмо, направленное Кропывницкой Ж.П. передано на временное хранение 27.01.2025; выписку из ЕГРЮЛ в отношении юридического лица - приходит к следующему, что вина Кропывницкой Ж.П. в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП подтверждается исследованными судом материалами дела об административном правонарушении.
В соответствии со ст. 32.2. Кодекса РФ об АП, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП. Сумма административного штрафа вносится или перечисляется лицом, привлеченным к административной ответственности, в банк.
Из материалов административного дела следует, что в отношении Кропывницкой Ж.П. вынесено постановление по делу об административном правонарушении № 86172429500106500003 от 23.12.2024 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 14.25 Кодекса РФ об АП, которое было направлено в адрес последней в порядке ч. 3 ст. 28.6 Кодекса РФ об АП.
Из отчета отслеживания почтового отправления следует, что заказное письмо, направленное Кропывницкой Ж.П., возвращено отправителю из-за истечения срока хранения и 27.01.2025 передано на временное хранение.
Таким образом, постановление по делу об административном правонарушении № 86172429500106500003 от 23.12.2024, вступило в законную силу 07.02.2025, следовательно, Кропывницкая Ж.П. обязана была уплатить административный штраф не позднее 08.04.2025.
Доказательства уплаты штрафа в размере 5000 рублей в течение 60 дней со дня вступления постановления о назначении административного штрафа в законную силу в деле отсутствуют.
Процессуальный порядок сбора и закрепления доказательств должностным лицом административного органа не нарушен. Существенных недостатков, влекущих невозможность использования в качестве доказательств, представленные документы не содержат.
Таким образом, Кропывницкая Ж.П. совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об АП и полагает необходимым назначить наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа.
Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10, 32.8 Кодекса РФ об АП, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Кропывницкую Жанну Петровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 10 000 (десять тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате в УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры), л/с 04872D08080, КПП 860101001, ИНН 8601073664, БИК 007162163, ОКТМО 71875000, банковский счет (ЕКС) 40102810245370000007 РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, номер казначейского счета 03100643000000018700, КБК 72011601203019000140, УИН 0412365400495009242520123.
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса РФ об АП.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо представить мировому судье судебного участка № 9 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска Ханты - Мансийского автономного округа - Югры по адресу: г. Нижневартовск, ул. Нефтяников, д. 6, каб. 100.
Неуплата административного штрафа в указанный срок влечет привлечение к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса РФ об АП.
Постановление может быть обжаловано в Нижневартовский городской суд в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью судебного участка № 9.

*
Мировой судья							                    Е.В. Аксенова

*